РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 декабря 2023 года                                                             № 1769

г. Жуковка

Об утверждении  размера платы за пользование

жилым помещением (платы за наем) для

нанимателей жилых помещений по договорам

социального найма и договорам найма жилого

помещения муниципального жилищного фонда

Жуковского муниципального округа

В соответствии со статьей 156 Жилищного Кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

и Постановлением администрации Жуковского муниципального округа от

12.11.2021 года № 1092 «Об утверждении Порядка установления размера

платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей

жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма

жилого помещения муниципального жилищного фонда Жуковского

муниципального округа Брянской области» (в редакции постановления от

25.12.2023г № 1755)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить с 01 января 2024 года размер платы  за пользование жилыми

помещениями (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по

договорам социального найма и договорам найма жилого помещения

муниципального жилого фонда Жуковского муниципального округа:

№

п/

п

Благоустроенность жилого помещения Плата за наем для

граждан за 1 кв.м. общей

площади жилья в месяц,

(руб.)

1.  Благоустроенное (холодное и горячее

водоснабжение, водоотведение,

электроснабжение, отопление,

газоснабжение в газифицированных

домах)

10-95

2. Частично благоустроенное (отсутствие

одного из видов благоустройства)

10-58

3. Неблагоустроенное (отсутствие двух и

более видов благоустройства)

9-84

4. Неблагоустроенные одноэтажные или

блокированной застройки

3-25

2. Считать утратившим силу постановление администрации Жуковского

муниципального округа  от  23.12.2022г. № 1491 «Об утверждении

размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма  и

договорам найма жилого помещения муниципального жилищного фонда

Жуковского муниципального округа».

3. Настоящее постановление  вступает в силу с момента его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01

января 2024 года.

4.  Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене

«Вестник Жуковского муниципального округа» и разместить на

официальном сайте администрации Жуковского муниципального округа

Брянской области  в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на

заместителя  главы администрации Кузнецову Л. П.

Глава администрации                                                 О.А. Воронин

_______________________________________________________________

Отослано: финансовому управлению, отделу экономического развития и

потребительского рынка, комитету по управлению имуществом администрации

Жуковского муниципального округа